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Hvis vi i større udstrækning skal fremme opsparingen, er det 
derfor ikke tilstrækkeligt alene at arbejde med skattemæssige ord- 
ninger. Vi må også overveje andre muligheder for at fremme den 
private opsparing." 

I denne forbindelse nævnte ministeren opsparing til boligformål, 
som boligministeren arbejdede med på grundlag af en betænkning 
af 1964. Endvidere nævnte han ungdomsopsparing efter svensk 
mønster med præmie fra staten samt opmuntring af opsparing i 
obligationer. 

Lovforslaget modtoges ved 1. behandling med velvilje af samt- 
lige partiers ordførere undtagen Skræppenborg-Nielsen (SF), der 
erklærede, at hans parti ikke ville medvirke til dets vedtagelse. 

Det udvalg, hvortil lovforslaget henvistes, udtalte i sin betænk- 
ning bl. a.: 

홢Udvalget har med finansministeren drøftet muligheden for 
1) at indrømme skattebegunstigelse for opsparing til erhvervelse af 
bolig og til uddannelse, 2) at fritage mindre renteindtægter for beskat- 
ning og 3) at åbne adgang for investeringsforeninger til at modtage 
indskud på kapitalbindingskonti. 

Finansministeren har givet tilsagn om, at han i finansministeriet 
vil lade foretage en nærmere undersøgelse af, hvorvidt og hvorledes 
der kan gennemføres ordninger, som opfylder de nævnte formål, 
således at eventuelle lovforslag herom vil kunne fremsættes inden 
1. november 1965, og således at det i finansministeriet ved under- 
søgelsen tilvejebragte materiale inden samme frist vil blive stillet 
til rådighed for folketinget." 

Finansministeren stillede med tilslutning af et flertal (udvalget 
undtagen Holger Eriksen (S) og Skræppenborg-Nielsen (SF)) nogle 
ændringsforslag, hvoraf særligt skal fremhæves: Aldersgrænsen for 
de personer, der skal være berettigede til at foretage indskud på 
etableringskonti, foresloges forhøjet fra 35 til 40 år. Endvidere 
foresloges det at forlade den regel, hvorefter ægtefællernes samlede 
lønningsindtægt var grundlaget for beregningen af de 15 pet., der i 
det fremsatte lovforslag var fastsat som maksimum for enten man- 
dens eller hustruens indskud, og i stedet indføre regler, hvorefter 
ægtefællerne hver kan oprette sin konto med maksimum 15 pet. 
af kontohaverens nettolønindtægt og med mulighed for, at ind- 
skuddene anvendes til etablering af virksomhed, uanset om denne 
agtes drevet af manden eller af hustruen eller af begge i forening. 
Endelig foresloges der ved ændringsforslagene åbnet adgang for 
andelskasser til at modtage indskud på etableringskonti. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af Skræppenborg-Nielsen) 
indstillede herefter lovforslaget til vedtagelse med de af finansministe- 
ren foreslåede ændringer. 

Et mindretal (Skræppenborg-Nielsen) kunne ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 


